
Contacto

Teléfono 955009600
Fax 955009642
Correo Electrónico contratacion@ccuentas.es

Dirección Postal

Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 541/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Cámara de Cuentas de Andalucía
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ccuentas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U%2FmvozTXcaE%3D

Objeto del Contrato: La prestación de servicios de agencia de viajes para la organización de
desplazamientos, transporte y alojamientos necesarios para la Cámara de Cuentas de Andalucía.

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 119.127,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.909,09 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año desde el día siguiente al de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicios de agencia de viajes para la organización de desplazamientos, transporte y alojamientos
necesarios para la Cámara de Cuentas de Andalucía,

por importe de 25.000,00 € (IVA incluido), a la empresa GESTORA DE VIAJES Y NEGOCIOS, S.L, 


Condiciones de Licitación

http://www.ccuentas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U%2FmvozTXcaE%3D


Precio de la oferta más baja 22.909,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.909,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTORA DE VIAJES Y NEGOCIOS,S.L.
NIF B14573018
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 957497679
Correo Electrónico acano@grupoac.info

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.909,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Motivación

Motivación Constituye la mejor oferta.


Dado que el presente contrato contempla precios unitarios, el presupuesto tiene carácter estimativo, reservándose la
Cámara de Cuentas la posibilidad de agotarlo o no en su totalidad. en razón de las necesidades del servicio, sin derecho
alguno del adjudicatario en caso de aumento, reducción o supresión de aquéllas, a reclamar ninguna indemnización o
variar el precio establecido.


Fecha del Acuerdo 19/10/2023
Plazo de Formalización Del 06/11/2023 al 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b845453d-29c5-48b3-914f-8fbc1537c702


Lugar

Cámara de Cuentas de Andalucía

Dirección Postal

Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España

Apertura sobre único electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre electrónico nº 1

Dirección Postal

C/DDON FADRIQUE S/N
(41009) SEVILLA España

Presentación de recursos

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2023 a las 23:59
Observaciones: Contrato de servicios de agencia de viajes para la organización de desplazamientos, transporte y
alojamientos necesarios para la Cámara de Cuentas de Andalucía.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Porcentaje de descuento sobre la facturación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 54Ponderación 
Criterio 2: Cargo por emisión de billete

: PrecioSubtipo Criterio 
: 32Ponderación 

Criterio 3. Ampliación de las coberturas de los seguros previstos en el PPT



: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Criterio 4. Incremento de horario de prestación de los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wxfXxggmmXVPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000011920514 |  2023-555786 | Fri, 03 Nov 2023 14:51:24:681 CET 169901910248532910UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wxfXxggmmXVPpzdqOdhuWg%3D%3D

